Cadigo Titulo Director Inicio Fin Facultad Estado Cadigo SIGEVA
11/J195 Salud socioambiental: MEDICI, 01/01/2024 | 31/12/2025 |FACULTAD DE |Acreditado |80120230100048LP
determinantes socioambientales | ALEJANDRO CIENCIAS
del derecho humano a la salud. | MARCELO JURIDICAS Y
Agroquimicos y calidad hidrica SOCIALES
en la localidad bonaerense de
Rauch.
Unidad de

Investigacion

Abstract El proyecto propone a partir de un estudio de caso (Rauch, Pcia de Buenos Aires) abordar el problema de la salud socioambiental desde
un enfoque de derechos, tomando como variable fundamental la calidad del agua y sus efectos actuales y potenciales en la salud en el
marco de la generalizacion del Modelo del Agronegocio con su paquete agrobiotecnologico.

Palabras salud - ambiente - agronegocio - - - Palabras health - environment - agrobusiness - - -

claves claves Inglés

Especialidad |- Tipo de BASICA

investigacion
Campo Calidad de aguas: medicion y control (ver 0553) Linea
Integrantes
Cargo
Carrera Hs. ded. al
Tipo de integrante Investigador C.U.l.L. Categoria  docente Dedicacion Beca Alta Baja Facultad Estado
Investigador proyecto
UNLP
COLABORADOR  BENAVIDEZ, 20- slc No declarado s/d 01/01/2024 No declarado 4

JOAQUIN

35334713-

7




Tipo de integrante

INVESTIGADOR

FORMADO

INVESTIGADOR

FORMADO

COLABORADOR

DIRECTOR

COLABORADOR

Investigador

BIANCO,

CAROLA

CIEZA, DANIEL

ALEJANDRO

IBANEZ,
VICTORIA

MEDICI,
ALEJANDRO

MARCELO

Moreno, Juan

Ignacio

C.U.I.L. Categoria

27-

22158003~
1

20-

8286563-3

27-
33060926-
0

20-
17666666-
9

23-
37934666-
9

Cargo
docente
UNLP
1 Profesor

Adjunto

Ordinario

] Profesor

Titular

Ordinario

slc

| Profesor
Adjunto

Ordinario

slc

Dedicacion Beca

Semi

Exclusiva

Simple

BECA DE INICIACION
UNIVERSIDAD
NACIONAL DE LA PLATA

Exclusiva

Carrera
Alta
Investigador

INVESTIGADOR  01/01/2024

- 01/01/2024

- 01/01/2024

- 01/01/2024

- 01/01/2024

Baja

Facultad

FACULTAD DE
CIENCIAS
JURIDICAS Y
SOCIALES
FACULTAD DE
CIENCIAS
JURIDICAS Y
SOCIALES
FACULTAD DE
CIENCIAS
JURIDICAS Y
SOCIALES
FACULTAD DE
CIENCIAS
JURIDICAS Y
SOCIALES
FACULTAD DE
CIENCIAS
JURIDICAS Y

SOCIALES

Hs. ded. al

proyecto

20

Estado







