Código	Título	Director	Inicio	Fin	Facultad	Estado	Código SIGEVA		
11/J195	Salud socioambiental: determinantes socioambientales del derecho humano a la salud. Agroquímicos y calidad hídrica en la localidad bonaerense de Rauch.	MEDICI, ALEJANDRO MARCELO	01/01/2024	31/12/2025	FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS Y SOCIALES	Acreditado	80120230100048LP		
Unidad de Investigación									
Abstract	El proyecto propone a partir de un estudio de caso (Rauch, Pcia de Buenos Aires) abordar el problema de la salud socioambiental desde un enfoque de derechos, tomando como variable fundamental la calidad del agua y sus efectos actuales y potenciales en la salud en el marco de la generalización del Modelo del Agronegocio con su paquete agrobiotecnologico.								
Palabras claves	salud - ambiente - agronegocio			Palabras claves Inglés	health - environment - agrobusiness				
Especialidad	-	Tipo de investigación	BASICA						
Campo	Calidad de aguas: medición y cor	ntrol (ver 0553)		Línea					

Integrantes

Tipo de integrante	Investigador	C.U.I.L.	Categoría	Cargo docente UNLP	Dedicación	Beca	Carrera Investigador	Alta	Baja	Facultad	Hs. ded. al	Estado
	BENAVIDEZ, JOAQUIN	20- 35334713-	s/c	No declarado	s/d		-	01/01/2024		No declarado	4	

				Cargo			Commons				Hs. ded. al	
Tipo de integrante	Investigador	C.U.I.L.	Categoría	docente UNLP		Beca	Carrera Investigador	Alta	Baja	Facultad	proyecto	Estado
INVESTIGADOR	BIANCO,	27-	III	Profesor	Semi		INVESTIGADOR	01/01/2024		FACULTAD DE	9	
FORMADO	CAROLA	22158003-		Adjunto	Exclusiva		-			CIENCIAS		
		1		Ordinario						JURIDICAS Y		
										SOCIALES		
INVESTIGADOR	CIEZA, DANIEL	20-	II	Profesor	Simple		-	01/01/2024		FACULTAD DE	4	
FORMADO	ALEJANDRO	8286563-3		Titular						CIENCIAS		
				Ordinario						JURIDICAS Y		
										SOCIALES		
COLABORADOR	IBANEZ,	27-	s/c			BECA DE INICIACIÓN	-	01/01/2024		FACULTAD DE	4	
	VICTORIA	33060926-				UNIVERSIDAD				CIENCIAS		
		0				NACIONAL DE LA PLATA				JURIDICAS Y		
										SOCIALES		
DIRECTOR	MEDICI,	20-	I	Profesor	Exclusiva		-	01/01/2024		FACULTAD DE	20	
	ALEJANDRO	17666666-		Adjunto						CIENCIAS		
	MARCELO	9		Ordinario						JURIDICAS Y		
										SOCIALES		
COLABORADOR	Moreno, Juan	23-	s/c				-	01/01/2024		FACULTAD DE	4	
	Ignacio	37934666-								CIENCIAS		
		9								JURIDICAS Y		
										SOCIALES		